
Barnbokslut ’05

Trelleborgs kommun



Barnbokslut 2005 
 

”Förverkligandet av barnkonventionen är en ständigt pågående process som 
måste hållas levande. Arbetet med att förankra det synsätt som genomsyrar 

barnkonventionen är långsiktigt. Det handlar om att ändra attityder, 
förhållningssätt i olika verksamheter och på olika nivåer i samhället.  

Satsningar behövs för att höja medvetandet hos såväl beslutsfattare och vuxna 
som arbetar med barn och ungdomar som hos ungdomar själva.” 

 
(Utdrag ur regeringens strategi för att förverkliga FN: s konvention om barns rättigheter i Sverige.) 

      
 
 
 
 
 
 
Ett av verktygen som kommunen använder i sitt arbete att leva upp till 
Barnkonventionen är ett årligt barnbokslut. 
 
Ett barnbokslut skall spegla hur situationen ser ut för barn och unga i 
kommunen. Detta bokslut gör inte anspråk på att vara heltäckande, det är 
en sammanställning av uppgifter från Barnchecklistan som varje nämnd och 
styrelse använder vid beredning av beslut som berör barn och unga.  
 
Hur Barnchecklistan används speglas i de olika nämndernas och styrelsens 
olika verksamhetsområden. För vissa beaktas barnperspektivet i så gott som 
varje beslut, medan för andra innebär det ett mera övergripande synsätt. 
Det finns mycket mer att utveckla och förbättra. Ett exempel är 
Barnperspektiv och Barnens perspektiv. Det är en betydlig skillnad mellan 
dessa båda uttryck! 
 
Trelleborgs Kommun arbetar vidare mot målet ”Barnens bästa i fokus”! 
 
 
 

Trelleborg 2006-03-08 
Lizian Kyreus 

Samordnare för Barnkonventionsarbetet i Trelleborgs Kommun 
 
 



För- och grundskolenämnden 
 
Den nya organisationen Spjutspetsskolan, från mitten till toppen, som ska ha fokus på barns 
och elevers bästa, startade fullt ut från höstterminen 2005. Processen präglar skolnämndens och 
skolförvaltningens hela verksamhet.  
 
Sedan hösten 2005 finns kontaktpolitiker utsedda för alla rektorsområden. De ska stödja 
utvecklingen av Spjutspetsskolan och hålla sig informerad om verksamheten, i första hand 
genom dialog med rektor, men även med möten med barn, elever och föräldrar. 
 
I december träffade skolnämnden och projektstyrelsen för Spjutspetsskolan 
elevrådsrepresentanter för alla 7-9 skolor för en dialog. Diskussionerna fördes i mindre grupper 
där elevrådsrepresentanterna fick möjlighet att lämna synpunkter och beskriva sina 
erfarenheter av Spjutspetsskolan. 
 
Sedan våren 2004 skickas kallelser och föredragningslistor till skolnämndens sammanträden rill 
rektorerna för vidare befordran till skolornas elevråd. Syftet är att låta elevråden få kännedom 
om aktuella ärenden och ge möjlighet att ställa frågor om dessa.  I lokala skolfrågor är det dock 
alltid rektor som elevråden i första hand ska vända sig till. 
 
Barnchecklistan fylls i när det är relevant för de ärenden som behandlas i skolnämnden. Denna 
diarieförs under respektive ärende. En kopia följer med ärendet om detta ska behandlas vidare 
inom kommunen. 
 
Sedan mer än tio år har skolförvaltningen en arbetsmiljöorganisation med en central 
skyddskommitté och tre lokala skyddskommittéer, en för varje upptagningsområde. I de lokala 
skyddskommittéerna representeras eleverna av elevskyddsombud, som görs delaktiga i 
arbetsmiljöarbetet i skyddskommittéerna och på skolorna. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
 
Beslut som tas i nämnden ska ha barn och ungdomars bästa i fokus, oavsett om de är under eller över 
18 år. Eftersom många som studerar inom gymnasie- och vuxenutbildningen är över 18 år finns även 
andra former av elevdemokrati. 
 
De studerande involveras i en mängd frågor som inte nödvändigtvis är ärenden som beslutas i 
nämnden. I det pedagogiska förändringsarbetet som pågår ge studerande möjlighet att yttra sig, bland 
annat genom elevråden som delges föredragningslistan till nämndens sammanträden. Synpunkter från 
elever fångas därtill upp i de sammanhang där behov finns, exempelvis genom elevernas aktiva 
deltagande i de lokala skyddskommittéerna.  
 
Generellt gäller för alla studerande att frågor som handlar om elevdemokrati och delaktighet i 
skolfrågor tas upp med rektor, som får avgöra hur frågorna hanteras vidare. 
 
Viktigt är att understryka att elevernas delaktighet är ett prioriterat område, med Barnchecklistan som 
en del, och även klart uttalat genom Spjutspetsgymnasiets vision och mål där eleven står i fokus. 
 
Under det kommande året avser nämnden att ytterligare utöka samarbetet med de studerande 
genom möten med elevråden och studeranderepresentanter vid nämndsmötena. 



 

Räddningsnämnden 
 
Under 2005 har Räddningsnämnden inte fattat några beslut som berör barn och barns utveckling. 
Räddningstjänsten har även detta år koncentrerat en del av tillsynen till skolor, förskolor, fritidshem, 
och andra aktivitetslokaler för ungdomar. 
Ungdomsberedningen har varit på besök och fått ta del av Räddningsnämndens verksamhet.  
 

Miljönämnden 
 
Miljöförvaltningen har under året arbetat med ett antal projekt som innebär att barnens situation 
förbättras omedelbart eller på sikt. Följande projekt har sammanställts i miljöförvaltningens rapporter 
(finns på Trelleborgs hemsida över miljörapporter): 
 
”Barn i Bullerbyn”, Bullermätning i förskolor (rapport 2/2005), 
”Uppföljning av beslut från solarietillsynen 2004 i Trelleborgs kommun” (rapport 3/2005) 
”Radon” (rapport 11/2005) 
”Tillsyn enligt tobakslagen – rökfria serveringar” (rapport 13/2005). 
 
Miljönämnden har översänt rapporten ”Barn i Bullerbyn” till för- och grundskolenämnden med 
begäran om besked om vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av projektresultatet, dvs. 
de för höga bullervärdena inom förskolor. Miljöförvaltningen har i möte med skolförvaltningen 
diskuterat även införandet av egenkontroll på förskolor och skolor. 
 
Införandet av rökfria serveringar from 1 juni, 2005 innebär att barnens situation förbättras genom att 
den passiva rökningen på serveringarna har upphört. Kontroll av efterlevnaden har visat att 
verksamhetsutövarna hörsammat lagändringen. 
 
Miljönämnden har rekommenderat fritidsnämnden och kommunstyrelsen att stänga de solarier som 
har barn och ungdomar under 18 år som sin huvudsakliga målgrupp. Anledningen till åtgärden är att 
Statens Strålskyddsinstitut framhåller att det finns risker med att använda solarier, speciellt för barn 
och ungdomar. 
 
Miljönämnden har ställt sig bakom den policy för tobaks-, alkohol- och drogförebyggande arbete i 
Trelleborgs kommun, som framtagits för åren 2005-2009. Nämnden har antagit förslag till 
miljönämndens handlingsplan för tobaks-, alkohol-, och drogförebyggande arbete. Egenkontrollen i 
förskolorna och skolorna skall enligt handlingsplanen bl.a. ta upp tobaksfrågan. 
Förvaltningen deltar aktivt i Trelleborgs Nätverk för Tobaksfri Kommun (TNT) och medverkar därtill 
att minska barn och ungdomars tobaksbruk genom informationskampanjer i Tobaksfria veckan och 
Internationella rökfria dagen. 
Tillsammans med folkhälsosamordnaren och skolförvaltningen har ett allergiförebyggande arbete i 
förskolorna startat. 
 
Miljöförvaltningen arbetar vidare med ett antal projekt avseende miljömålen Giftfri miljö, god 
bebyggd miljö och god folkhälsa, som direkt eller indirekt förbättrar barnens hälsa och situation, t.ex. 
PCB-saneringar i byggnader, utfasning av särskilt farliga ämnen med mera. . Förvaltningen för en dialog 
med tatuerare och piercare, så att de inte tatuerar och piercar barn och ungdom, innan de nått 
myndighetsåldern. 
 

 



Fritidsnämnden 
 
Fritidsnämnden ska i sin verksamhet prioritera barn- och ungdomar. En del verksamheter riktar sig 
direkt till barn- och ungdomar medan andra indirekt kommer barn och ungdomar till godo. Detta 
sker främst i form av bidrag till föreningar som bedriver ungdomsverksamhet och genom 
tillhandahållande av lokaler för idrottsändamål. 
 
Under 2005 anordnades Kul-i-fem under spotlovsveckan tillsammans med en rad föreningar. Bussar 
hämtade och lämnade elever från kommunens ytterområden. En musikshow med Doris och 
Knäckebröderna arrangerades i anslutning till lovet. 
 
Sommarsimskola genomfördes i tre veckor på Badhuset för nybörjare från sju år. Barnen bussades in 
från ytterområden. Åldersgräns 18 år infördes för solarierna på Badhuset. 
 
Dalabadets friluftsområde fick nya lekredskap medan tennisbanorna renoverades. 
 
 
 

Tekniska nämnden 
 
Tekniska nämndens förvaltning, Kommunal Teknik Trelleborg, handlägger ärenden som berör allmän 
platsmark, trafikens infrastruktur, väghållning, småbåtshamnarna, torghandel, renhållning, 
vattenförsörjning, avloppshantering, energiförsörjning, kommunens fiberkabelnät samt mät- och 
kartverksamhet. 
 
En stor del av den verksamhet Kommunal Teknik Trelleborg bedriver berör samtliga invånare i 
kommunen och därigenom även barnen. Den tekniska verksamheten är till stora delar en 
grundläggande förutsättning för annan kommunal verksamhet som direkt berör barn som t ex den 
verksamhet som bedrivs av skol- och socialförvaltning. 
 
Miljöarbete bedrivs inom alla grenar inom verksamheten vilket har stor betydelse för barnen och vår 
framtid. Inom VA-verksamheten pågår processen med skyddsområden för våra vattentäkter. Inom 
ramarna för LIP-projekten har vassbäddar byggts i Smygehamn som ett led i kvävereduktionen. 
Landsbygdsprojekten genomförs i planerad omfattning och beslut har fattats om att erbjuda hela 
landsbygden anslutning via enskilda anläggningar. Inom energiverksamheten har en 
fjärrvärmeutredning genomförts för hela Trelleborg vilket lägger grunden för mer miljövänlig 
uppvärmning. Under året har investeringar avslutats i renhållningens återvinningscentraler i Anderslöv 
och Smygehamn. Bland gatuprojekten märks trafiksäkerhetsarbetet inom bl. a MöTs och frågan om 
30 km/tim i närheten av skolor. Parkverksamheten arbetar med förbättring av skolgårdar och 
lekplatser.  
 
Under 2005 har ett flertal lekplatser förbättrats och nya har tillkommit. Inte minst inom 
exploateringsområdena skapas nya miljöer för barn. 
 
Inom Kommunal Teknik Trelleborg dokumenteras beslut om investeringsåtgärder. Till denna 
dokumentation hör även barnchecklistan. 
 

 



Kulturnämnden 
 
Kulturnämndens samlade verksamheter vänder sig i mycket stor grad till barn och ungdomar. Därför 
anpassas all verksamhet så att den ska bli så bra som möjligt för Trelleborgs unga invånare. 
Barnchecklistan används vid beslut som rör barn. 
 
Biblioteket 
På biblioteket drivs en omfattande barnverksamhet med två barnbibliotekarier och samverkan med 
kommunens skolbibliotek. Under året har en ny skolbibliotekarietjänst inrättats i Skegrie. 
Barnverksamheten har bedrivits med sedvanlig kraft. Den har som vanligt bl.a. omfattat 6-årsbesök, 
regelbundna bokprat för skolklasser, 5-årsparad, föräldramöten och undervisning av förskolans 
bokombud. Med hjälp av medel från Statens kulturråd har biblioteket köpt in mer barnlitteratur på 
olika invandrarspråk. 
En viss förstärkning av bokbussverksamheten mot skolan har skett genom att alla landsbygdsskolor nu 
får biblioteksservice. 
 
Museet och Axel Ebbes Konsthall 
Museet driver sina museiklubbar och guidade elevbesök på båda institutionerna. Två museipedagoger 
finns anställda. 
Museet har haft 5 950 guidade elevbesök och Axel Ebbes Konsthall 323. 
 
Musik- och Dansskolan 
Musik- och Dansskolan har under 2005 kunnat genomföra en hel del satsningar. En rytmikverkstad 
vänder sig till barn med särskilda behov. Skolan har ett mycket bra och nära samarbete med barn- och 
ungdomshabiliteringen och har tillsammans med dem utformat ämnet. 
 
En satsning på rytmikverksamhet ute i skolorna har lett till att tre skolor fått en instrumentprofil; stråk 
träblås och brass. Detta är ett led i ett försök att öka rekryteringen till de traditionella 
orkesterinstrumenten. 
 
Verksamheten har utökats i Smyge och i Anderslöv med körsång vilket resulterat i två nya körer. En 
försöksverksamhet med dansundervisning har startat på dagtid i skolan i Skegrie. 
En nysatsning har gjorts på showdans genom att anställa en lärare med detta som huvudämne. Detta 
har resulterat i en markant ökning av elevantalet. 
 
Rekryteringsarbetet av elever har under 2005 gått bra. Musik- och Dansskolans familjedag, som är 
avslutningen på höstens rekryteringsvecka, blev en stor succé som resulterade i rekordmånga 
nyanmälningar. 
Under året gav skolan 157 framträdanden som har varit fördelade på 97 skolkonserter, 4 
invigningsspelningar och 56 övriga konserter. 
Ett verksamhetsråd med föräldrar, elever och personal har inrättats. 
 
Parken 
Barnteater och barnkonsert för allmänheten har arrangerats i Parken. Kulturnatten fick en nystart 
under hösten. 
  
Trelleborgen 
På Trelleborgen är nu det tredje grophuset nästan klart. Detta byggs som specialarbete av två elever 
från Gymnasieskolan. 



Verksamheten går fortfarande på sparlåga. Säsongen startade  precis som 2004 med att fira ”Valborg 
på Trelleborgen” ett uppskattat och välbesökt arrangemang. Förbeställda guidade turer, 
barnaktiviteten ”Vikingasommar”, som bekostades av Kockska stiftelserna, och en ”Lekdag” erbjöds  de 
unga besökarna.  
Året avslutades med ”Vintersagor” samt en ”Julmarknad” som arrangerades i samarbete med 
Föreningen Trelleborgen. 
 
Speciellt riktad barnkultur 
En stor satsning på kultur för barn och ungdom gjordes under året med bl.a. ett nystartat 
samarbetsprojekt med skolförvaltningen som resulterade i att 2 500 elever fick se levande scenkonst. 
UKM-festivalen, Ung Kultur Möts,  är ett annat viktigt mål som lyckades väl med över 100 ungdomar 
som på olika sätt visade upp sin kulturutövning. 
Gummiutställningen av och för ungdomar i Parken hade 600 besökare. Den Antirasistiska Filmgalan i 
Parken genomfördes och 500 gymnasieelever såg film och hade diskussioner. 
En Ung kulturgrupp har bildats i samarbete med ungdomsenheten.  
 
 
 
 
 
 

Byggnadsnämnden 
 
Stadsbyggnadskontoret är organisatoriskt underställt byggnadsnämnden och en stor del av kontorets 
arbetsuppgifter utgörs av myndighetsutövning inom plan- och byggområdet. Som myndighet 
tillämpas plan- och bygglagen och andra lagstiftningar och tillämpningen är likartad i hela landet. 
 
Hanteringen av byggärenden har en stor lagbundenhet med inslag av bedömningar speciellt vad gäller 
utformningsfrågor. Säkerhetsfrågor har särskild tyngd i denna hantering och utemiljöfrågor prioriteras 
t ex före parkeringsfrågor. 
 
Sakområdena planering och stadsbyggnad, speciellt vad gäller kommunens framtidsfrågor, är mycket 
brett, i sina idéfaser kreativt och som regel av stort allmänt och politiskt intresse. Planering innebär 
alltid vägningar mellan olika intressen. Tillgången till allmänna ytor för utevistelse, fritid, rekreation och 
idrott samt säkra GC-vägar utgör en del av planeringsuppdragen. Mycket av kvaliteten i dessa 
sammanhang avgörs vid projektering och genomförande och ligger utanför byggnadsnämndens 
område. 
 
Under planeringsarbeten är Förenta Nationernas Barnkonvention och frågeställningar som rör barn 
och barnens bästa ständigt närvarande då de är en förutsättning för god stads- och samhällsbyggnad. 
Barnkonventionens beaktande säkerställs också genom remissförfarandet under planprocessen. 
Skolnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt Barn- och ungdomsberedningen får 
planhandlingar tillsända under samråds- och utställningstiden för yttrande.  
Stadsbyggnadskontoret är kontinuerligt engagerad som föredragshållare och handledare för olika 
typer av projektarbeten inom skolan, och stadsbyggnadskontorets lokaler är ofta samlingsplats för 
skolelever som arbetar med samhällsbyggnadsfrågor. 
 

 
 



Fastighetsnämnden 
 
Barnchecklistan har använts i en rad projekt under året; 
 
Bastionen hus S och Y samt byggladan-U. 
Projektet omfattade nybyggnad av hus Y och ombyggnad av hus S på Bastionen för att slutföra 
utbyggnaden av Teknikcentrum inom Gymnasieskolan. Lokalerna för byggprogrammet har utökats 
med stor arbetshall. Verksamheten och elevråd har haft stort inflytande, blivit informerade och 
framfört synpunkter under planerings- och projekteringsfasen. Projektet slutfördes inför skolstart 
hösten 2005. 
 
Nygatan hus G  
Gymnasiet Nygatan hus G blev ombyggt våning 3-5 under sommaren 2005. Resterande ombyggnad 
sker sommaren 2006. Lokalerna har blivit ljusare och med delvis öppna planlösningar samt ny 
ventilation med mera. Användarna  har varit delaktiga i utformningen av projektet. 
 
Pilevallskolan 
Projektet omfattar nybyggda delar samt renovering i etapper med start 2006. Under projektets gång 
har dialog förts med klassrepresentanter och elevråd. Barnen kommer att  ges möjlighet att nära följa 
och dokumentera byggnadsarbetena. 
 
Månsonska villan. 
Projektet omfattar utredning och utförande av innemiljöförbättrande åtgärder, ex vis  
ventilationssystem etc. Barn och ungdomar har deltagit i utformningen. Arbetet slutfördes under 
2005. 
 
Granlundaskolan. 
Skolan genomgår stor ombyggnad och renovering till förskola. Ytskikt, belysning, akustik, ventilation 
och våtrum med mera  anpassas speciellt för denna verksamhet. Stor vikt och mycket resurser är lagda 
på att utforma en bra utemiljö, anpassad för förskoleverksamhet. Detta har skett i samråd  
 
Flaningens förskola 
Projektet omfattade totalrenovering av gamla förskolelokaler. Nya ytskikt, belysning, undertak, 
ventilation samt inredningar är gjorda för en trivsam innemiljö. Utemiljön har kompletterats med 
större lekytor och fler lekredskap. Åtgärderna har tagits fram och utformats i samverkan med 
verksamheten. 
 
Fågelsångens förskola. 
Under året planerades  för omfattande förändringar under 2006-2007. Förskolan utökas från två  till 
sex avdelningar. Befintliga lokaler byggs om med bl. a nya ytskikt, ventilation, inredningar, akustik och 
belysning. Nytt storkök utförs i  den nybyggdadelen. Verksamheten har i stor grad varit delaktig 
beträffande utformningen av lokalerna samt utemiljön. Befintlig utemiljö förändras helt med större 
lekytor, utesovplatser, nya lekredskap, nya cykelslingor, belysning och annat.  
 
 
Skegrie skola 
Ny- och ombyggnad påbörjades våren 2004 och färdigställdes sommaren 2005. Verksamhet och 
elevråd har haft stort inflytande samt varit delaktiga under projekteringen och utförandet. Skolan är 
anpassad för rörelsehindrade och hörselskadade elever.  
 



Gislövs skola 
Nybyggnad av tvåparallellig skola planerades under året  för byggstart våren 2006.  
Elever från Modeshögskolan har varit delaktiga med synpunkter och önskemål kring utemiljön. När 
det gäller möbelval har en grupp från olika årskurser varit med på studieresa och valt ut bl. a vilka 
stolar som bör användas på den nya skolan. Stor omsorg och dialog har förts med verksamheten kring 
invändig och utvändig utformning, för att ge goda förutsättningar att ge elever och pedagoger en 
trivsam och kreativ arbetsmiljö.   
 
Övriga projekt 
Planering och förfrågningsunderlag angående ny skola i Gislövs läge utformades med tanke på god 
tillgänglighet och handikappanpassning. Skolan är planerad för verksamhet utom skoltid med bl. a 
bibliotek, kursverksamhet mm. Automatisk dörröppning vid huvudentré samt  hiss i biblioteket, är 
några exempel. 
 
Smyges  förskola har fått ny utemiljö i samverkan med föräldrar och verksamhen. 
Vid  Bäckaskolan, Ljunggrenska skolan, Ajgeldingerska skolan har utemiljön kompletterats. 
 
 
 
 

Individ- och familjeomsorgsnämnden 
 
Barnens bästa står i fokus i det dagliga arbetet inom Individ- och Familjeomsorgens olika 
verksamhetsområde. Barnens synpunkter och inställning är viktiga inslag i allt arbete och alla beslut 
som barn är berörda av. Principen barnens bästa är förankrad i all lagstiftning som rör barn och 
kommer även till uttryck i socialtjänstlagen – 1 kap. 2 § SoL: ”När åtgärder rör barn skall det särskilt 
beaktas vad hänsynen till barnets bästa kräver. Med barn avses varje människa under 18 år”. 
Bestämmelserna svarar mot innehållet i artikel 3 i FN: s barnkonvention.  
 
IFO nämnden anger följande i sina inriktningsmål: ”Vid åtgärder som rör barn skall omtanke om 
barnets bästa alltid stå i förgrunden.” Verksamheterna inom Individ- och Familjeomsorgen har utifrån 
ovanstående övergripande mål utarbetat verksamhetsplaner. I verksamhetsplanerna har barns behov 
och barns delaktighet varit ett prioriterat utvecklingsområde. Det kan nämnas att Utredningsenheten, 
som utreder inkomna anmälningar gällande barn som far illa, hade som effektmål att stärka 
barnperspektivet genom att genomföra barnsamtal i alla utredningar. Utvärderingen av årets arbete 
visade att handläggarna haft barnsamtal i 160 av 166 avslutade utredningar.  
 
Arbetet inom Socialförvaltningens Individ- och Familjeomsorg är i mycket stor omfattning inriktat på 
barn. Detta arbete sker både i form av individuella kontakter men även i form av strukturerade 
insatser samt gruppverksamheter. I detta arbete vill Individ- och Familjeomsorgen fortsätta utveckla 
metoder så att fokus på barnets bästa betonas ännu tydligare. Barnchecklistan är en metod att säkra 
att hänsynen till barnets bästa beaktas. Användningen av denna bör fortsatt diskuteras och 
utvärderas. 

 
 
 
 
 



 
Kommunstyrelsen 
Flertalet ärenden som behandlas i kommunstyrelsen har sin upprinnelse i andra nämnder och 
barnperspektivet har tagits i beaktande vid beredningen där. Barnchecklistan följer med ärendet hela 
vägen till kommunstyrelsen och i förekommande fall till  kommunfullmäktige. 
 
Kommunstyrelsen har utsett Lizian Kyréus att vara ansvarig för att Barnkonventionen följs i Trelleborg.  
Till sin hjälp har hon ombud på samtliga förvaltningar som speciellt bevakar att barnperspektivet finns 
med i verksamheten. Nätverket träffas kontinuerligt för fortbildning och för att entusiasmera varandra 
i det framtida arbetet. 
 
Till kommunstyrelsen är knutet Barn- och ungdomsberedningen som består av två valda ledamöter 
från varje 7-9 –skola, samt representanter från gymnasiet och fritidsgårdarna. Fyra politiker finns med 
som mentorer för ungdomarna. 
Beredningen träffas regelbundet för att diskutera och ta ställning i olika aktuella frågor. Bland annat 
har ungdomarna yttrat sig för de fördjupade översiktsplanerna. Under 2005 besökte ledamöterna 
olika förvaltningar och nämnder för att bättre lära känna verksamheten. För att sprida information om 
beredningen och dess arbete finns speciella sidor på Trelleborgs hemsida www.trelleborg.se . 
Representanter från Trelleborg har deltagit i olika arrangemang på region och riksplan, bland annat 
ungdomsriksdagen URIX. 
 
Ungdomsenheten är en samlad fritidsverksamhet för barn, ungdomar och familjer i Trelleborgs 
kommun.  Verksamheten bedrivs på en rad olika platser och i olika former. Backafalls familjecenter 
och Backafalls ungdomsgård, Gasverket, Tjejloftet,  Anderslövs ungdomsgård, och Smygehamns 
ungdomsgård  erbjuder verksamhet av det mest skiftande slag, anpassade efter ungdomarnas behov 
och önskemål. 
 
Under våren arrangerade Gasverket tillsammans med Kultur Trelleborg UKM, Ung Kultur Möts, för 
andra året.  Drygt hundra ungdomar framträdde. Flera gånger under året arrangeras diskoaftnar för 
olika åldersgrupper i Parken. På Gasverket  finns lokaler och instrument för lokala popgrupper som vid 
flera tillfällen varje år får möjlighet att visa upp sina färdigheter vid konserter. 
Inom ramen för Gasverket och Tjejloftet arrangeras ett omfattande utbud av olika verksamheter i 
syfte att ge ungdomarna en meningsfull fritid, trygghet i tillvaron och tillgång till vuxna med 
kompetens och intresse att stötta och hjälpa unga människor på väg in i vuxenlivet. Öppen 
verksamhet kombineras med gruppverksamhet på ett effektivt sätt. Ungdomarna fångas in och hjälps 
till olika aktiviteter 
 
Ungdomsenheten arbetet mycket med förebyggande verksamhet som syftar till att förhindra 
ungdomar från att debutera i kriminella sammanhang, att skydda dem mot olika fientligheter och 
destruktivt handlande.  Det handlar också om att skapa utbyte mellan ungdomar och personal 
genom att ge dem rättigheter, skyldigheter och möjligheter. 
Möjligheten till feriearbete har varit lyckat och absolut nödvändigt för många ungdomar som genom 
detta fått en meningsfull och värdig sommar. 
 
Projekt Fagerängens verksamhet har under 2005 pågått i mindre omfattning. 
 
Inom folkhälsoarbetet fortsätter arbetet med information mot alkohol och narkotika. Under hösten 
planlades BUFY, Fysiotekverksamhet för barn,  som  startar våren 2006. Här kommer överviktiga barn 
och ungdomar att få utskrivet fysisk aktivitet på recept. 

 

http://www.trelleborg.se/


Vård och omsorgsnämnden 
 
Under 2005 har Vård och Omsorgsnämnden fattat beslut avseende korttids – och fritidsvistelse samt 
placering i familjehem enligt LSS lagstiftningen (Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade). 
 
Barnens bästa står i fokus i det dagliga arbetet inom Vård och Omsorgs verksamhets områden.  
 
Barnens synpunkter och inställning är viktiga inslag i allt arbete och alla beslut som barn är berörda av. 
Principen barnens bästa är förankrad i alla lagstiftning som rör barn och kommer även till uttryck i – 1 
kap. 2 § SoL (Socialtjänstlagen):    

 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 


